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Rekordmånga vattenskador på fritidshus under 2016 
 

Under 2016 rapporterades fler vattenskador på fritidshus än något annat år under 

den senaste tioårsperioden. Många av skadorna beror på sönderfrusna rör och 

vattenledningar – det visar siffror från Folksam. I år har vintern varit mildare, men 

det finns ändå anledning att se upp för vattenskador när du öppnar fritidshuset i 

påsk.  

 

– Alltför många husägare slår på vattnet utan att kolla om de kallaste vinterdagarna har gett 

skador på rören. Men det finns möjlighet att begränsa följderna av frysskador när man 

öppnar fritidshuset, och av engagemang för våra kunder vill vi tipsa om vad man ska tänka 

på, säger Erik Arvidsson, skadeförebyggare på Folksam. 

 

Vattenskador i fritidshus anmäls oftast i mars–april eftersom det är då de upptäcks. Men 

förra vinterns köldknäpp tidigt i januari gjorde att Folksam fick betydligt fler 

skadeanmälningar än normalt redan under årets första månader. Trenden fortsatte under 

våren och totalt anmäldes rekordmånga vattenskador på fritidshus till försäkringsbolaget 

under 2016. 

 

– Förra året fick vi in mer än dubbelt så många vattenskador på fritidshus som året innan. 

Nu tror vi inte att det blir lika illa i år eftersom vintern varit mildare, men det är ändå 

viktigt att övervaka uppvärmningen av fritidshuset om det stått utan tillsyn en längre tid, 

säger Erik Arvidsson. 

 

Det är när huset värms upp som sönderfrusna vattenledningar kan ge besvärliga skador.  

Även om värmen stått på till skydd mot kylan så kan eventuella strömavbrott ha orsakat 

isproppar i rören under vintern. 

 

– Kontrollera noggrant att det inte läcker vatten någonstans, till exempel i rörskarvar eller 

kranar, när du slår på vattnet. Kontrollera också vattenmätaren flera gånger för att 

säkerställa att den inte ger utslag när alla kranar är avstängda. Ger den utslag är det en klar 

indikation på att det läcker någonstans, säger Erik Arvidsson. 

 

Folksams tips när du öppnar fritidshuset: 

 Övervaka uppvärmningen om fritidshuset stått en längre period utan tillsyn så att 

du kan upptäcka eventuella vattenläckage.  

 Tänk på att ett tidigare strömavbrott kan innebära frysta ledningar även om du 

säkrat dig mot frostskador genom att värmen fått stå på i huset över vintern. 

 Kontrollera vattenmätaren flera gånger och säkerställ att mätaren inte ger utslag 

när alla kranar är avstängda, det kan indikera läckage. 

 Se över rörfogar, kranar, och uttag för utomhusvatten. 

 Passa på att göra en översyn av hela fritidshuset, och rensa hängrännor och 

rensbrunnar från löv och mossa som en förberedelse inför regniga perioder. 

 

Läs mer på https://www.folksam.se/tester-och-goda-rad/hus-och-

hem/skadeforebyggande/fritidshusskador 

 

För mer information: 

Erik Arvidsson, skadeförebyggare Folksam, 0708-31 62 94 

Folksams pressjour, telefon 08-772 66 60 

 
Om Folksam 

Folksam är ett kundägt företag. Vi erbjuder försäkringar och pensionssparande. Nästan varannan svensk är 

försäkrad hos Folksam och vi är en av Sveriges största kapitalförvaltare. Visionen är att våra kunder ska känna 

sig trygga i en hållbar värld. Läs mer på www.folksam.se 
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